



ALGEMENE- EN LENINGSVOORWAARDEN
FUNDASHON FINANSIAMENTU DI ESTUDIO DI BONAIRE
(FINEB)

VOOR LOFSTUDENTEN BONAIRE

INHOUDSOPGAVE

Hoofdstuk I - Definities	4
1. Definitie bepalingen	
Hoofdstuk II - Algemene bepalingen	5
2. Kennisneming algemene voorwaarden	
3. Geldlening	
4. Toekenningsvoorwaarden	
5. Bedrag van de uitkering en de geldlening	
6. Opeisbaarheid van de studieschuld	
7. Terugbetaling van de studieschuld	
Hoofdstuk III - Bijzondere bepalingen van toepassing op LOFOstudenten studerende op Bonaire.	7
8. Studiekosten en aanvullende lening	
9. Uitbetaling van de lening	
10. Gedeeltelijke kwijtschelding	
Hoofdstuk IV - Bepalingen aangaande borgtocht	8
11. Borgtocht	
12. Bedrag borgtocht	
13. Voorwaarden borgtocht	
Hoofdstuk V - Slotbepalingen	8
14. Uitsluiting aansprakelijkheid	
15. Toekomstige dienstbetrekking van de student	
16. Opgave personalia	
17. Afwijkingen en uitzonderingen	
18. Rechts- en forumkeuze	
19. Wijzigingen of aanvullingen	

1. Tabel Betalingsregeling

Nafl. 0,- <5000,- 1 jaar

Nafl. 5000,- < 10000,- 2 jaar

Nafl. 10000,-<30000,- 3 jaar

Nafl. 30000,-< 50000,- 4 jaar

Nafl. 50000,- < 75000,- 5 jaar

Nafl. 75000,- en hoger aflossing:

- niet meer dan 1/3 deel van bruto salaris;
- rekening houdend met inkomenspositie debiteur en zijn/haar noodzakelijke uitgaven.

IN AANMERKING NEMENDE:

dat de Fundashon Finansiamentu di Estudio di Bonaire krachtens haar statuten onder andere tot doel heeft het toekennen van studiefinancieringsfaciliteiten aan ingezetenen van het Eilandgebied Bonaire;

dat de Stichting, na daartoe strekkend verzoek van de student en de ouders/borg, heeft goedgevonden aan de student studiefinancieringsfaciliteiten toe te kennen;

dat de Stichting ter uitvoering van voormeld voornemen, een overeenkomst van geldleen met borgtocht (hierna te noemen "de overeenkomst") met de student en de ouders/borg, dan wel in voorkomende gevallen de partner en de student, dient aan te gaan;

dat ten aanzien van die overeenkomst de navolgende Algemene- en Leningsvoorwaarden zijn vastgesteld welke een integraal deel van de tot stand gekomen overeenkomst vormen en geacht worden daarin te zijn ingelast.

HOOFDSTUK I**DEFINITIES****ARTIKEL 1
DEFINITIEBEPALINGEN**

Voor de uitleg van de overeenkomst en de toepassing van deze Algemene- en Leningsvoorwaarden wordt verstaan onder:

- a. annuïteit: de vaste maandelijks som tot betaling van rente en aflossing van de studieschuld.
- b. borg: de personen als bedoeld in artikel 11 die naast de student als hoofdschuldenaar zich jegens de Stichting tot meerdere zekerheid mede aansprakelijk hebben gesteld voor de terugbetaling van de studieschuld.
- c. borgtocht: de overeenkomst waarbij de borg zich tegenover de Stichting als schuldeiser verbindt tot nakoming van een verbintenis die de student als hoofdschuldenaar tegenover de Stichting heeft of zal krijgen.
- d. geldlening of studielening: het per jaar en totaal over de studieduur in verbruikleen door de Stichting te verschaffen bedrag zoals vastgesteld in de overeenkomst en artikel 5 van deze voorwaarden.
- e. jaar: het door de betreffende onderwijsinstelling bepaalde studiejaar, tenzij anderszins bedoeld.
- f. ouders: met inbegrip van de voogd de wettelijke vertegenwoordigers van de student.
- g. overeenkomst: de schriftelijke geldleenovereenkomst tussen de Stichting, de student en de borg welke integraal met deze voorwaarden de verbintenis tussen hen vormt.
- h. partner: de echtgeno(o)t(e), dan wel, op basis van een notariële samenlevingsovereenkomst, de samenlevingspartner van de student.

- i. Stichting: de rechtspersoonlijkheid bezittende Fundashon Finansiamentu di Estudio di Bonaire, kantoorhoudende te Kaya L.D. Gerharts 10, Bonaire
- j. student: de persoon die onder het genot van een studielening een studie volgt of gevolgd heeft en voor de terugbetaling van die studielening na de voltooiing of het staken van de studie als hoofdschuldenaar aansprakelijk is of blijft.
- k. studie: de studie of opleiding van de student waarvoor een studielening is toegekend.
- l. studieduur: de door de betreffende onderwijsinstelling vastgestelde maximaal benodigde of toegestane tijd voor de voltooiing van de studie.
- m. studiekosten: de kosten vermeld in artikelen 5 lid 1 en 6 lid 2 sub a.
- n. studieschuld: ontvangen basisbeurs en studielening + 10% rente te verminderen indien voldaan aan de leningsovereenkomst tussen de student en FINEB

Waar in deze voorwaarden de woorden "hij" of "zijn" staan wordt daaronder tevens verstaan "zij" of "haar".

HOOFDSTUK II

ALGEMENE BEPALINGEN

ARTIKEL 2

KENNISNEMING ALGEMENE VOORWAARDEN

1. Door ondertekening van de overeenkomst aanvaarden de student, zijn ouders en zijn borg ieder voor zich en gezamenlijk de gelding van deze Algemene- en Leningsvoorwaarden.
2. Middels ondertekening van de overeenkomst verklaren de student, zijn ouders en zijn borg dat vóór de totstandkoming van de overeenkomst deze Algemene- en Leningsvoorwaarden aan hen ter hand zijn gesteld en dat zij de redelijke mogelijkheid aangeboden hebben gekregen om daarvan kennis te nemen en te verstaan.

ARTIKEL 3

GELDLENING

1. De Stichting verstrekt onder toepassing van de onderhavige Algemene- en Leningsvoorwaarden per jaar aan de student gelden ter dekking van de studiekosten zoals overeengekomen met de student. De verstrekking van de geldlening vangt aan op de datum van ondertekening van de overeenkomst en eindigt op de eerste dag van de tweede maand volgend op die waarin de student zijn studie heeft voltooid of gestaakt.
2. De student verbindt zich reeds nu voor alsdan de door de Stichting aan hem verstrekte gelden terug te betalen, met inachtneming van het gestelde in de artikelen 6 en 7.

ARTIKEL 4 TOEKENNINGSVOORWAARDEN

AARDEN

1. De Stichting verleent en verlengt de studielening, d.w.z. leent met ingang van elk jaar aan de student het in de overeenkomst overeengekomen bedrag, mits aan de in het tweede lid gestelde cumulatieve voorwaarden zijn voldaan.
2. De studielening wordt jaarlijks, na verkregen adviezen van de betreffende onderwijsinstelling, slechts verlengd, rekeninghoudend met:
 - a. de studie niet is gestaakt en
 - b. het voorafgaande jaar met gunstige studieresultaten is behaald.

3. De student aanvaardt dat de geldleenovereenkomst door de Stichting onder ander onmiddellijk zal worden beëindigd :
 - a. indien hij van studierichting verandert;
 - b. indien hij de door de Stichting in het belang van zijn persoon of die van de studie gegeven ofte geven begeleiding en instructies niet onmiddellijk en stipt naleeft;
 - c. indien hij de Stichting misleidt door het opzettelijk verschaffen van onjuiste of onvolledige gegevens;
 - d. indien hij zich strafbaar maakt aan het plegen van een strafbaar feit.
4. De verdere toekenning van de lening kan door de Stichting worden opgeschort:
 - a. op een vrijwillig en gemotiveerd verzoek van de student;
 - b. indien naar het uitsluitend oordeel van de Stichting wegens aan de student toe te rekenen omstandigheden daartoe aanleiding bestaat;
5. Op de LOFOstudent studerende op Bonaire zijn de bepalingen van Hoofdstuk III mede van toepassing.

ARTIKEL 5

BEDRAG VAN DE UITKERING EN DE GELDLENING

1. De geldlening geldt voor de studieduur doch voor ten hoogste zes (6) jaren. De hoogte van de jaarlijkse geldlening is vastgesteld in de overeenkomst. De Stichting is gerechtigd, doch niet verplicht, het bedrag van de studielening jaarlijks te verhogen indien de studiekosten of de kosten van de algemene levensstandaard daartoe in het belang van de student noodzaken. De geldlening zal in maandelijkse termijnen aan de student worden uitbetaald, tenzij anders door de Stichting wordt bepaald. De geldlening is bestemd ter bekostiging van onder meer:
 - boekengeld en collegegeld
2. Op verzoek van de student is de Stichting naar haar uitsluitend oordeel bevoegd af te wijken van de in lid 1 genoemde maximale duur van zes (6) jaren. De borgen dienen zich jegens de Stichting met de afwijking (verdere verlenging) vooraf schriftelijk akkoord te verklaren.

ARTIKEL 6

OPEISBAARHEID VAN DE STUDIESCHULD

1. De studieschuld die ingevolge de overeenkomst door de student of de borg zal worden terugbetaald wordt in de navolgende gevallen in zijn geheel en direct Opeisbaar met ingang van:
 - a. de zesde (6e) maand volgend op die waarin de student zijn studie heeft voltooid;
 - b. de eerste van de maand volgend op de datum dat de student zijn studie heeft gestaakt;
 - c. de datum waarop de Stichting de overeenkomst heeft beëindigd overeenkomstig artikel 4 lid 3;
 - d. de overlijdensdatum van de student;
 - e. de datum van faillietverklaring van de student of de ouders/borg, dan wel de datum waarop de student of de ouders een aanvraag om surséance van betaling hebben ingediend of hun goederen in beslag zijn genomen;
 - f. het moment zoals bedoeld in artikel 4 lid 4 alsnog een beëindiging van de overeenkomst plaatsvindt;
 - g. de datum waarop de student in gebreke raakt met de voldoening van een van zijn verplichtingen voortvloeiende uit een met hem aangepane afbetalingsregeling.
2. Het terug te betalen bedrag van de totale opeisbare studieschuld bestaat, naast de ingevolge artikel 5 lid 1 totaal gedane uitkeringen (de hoofdsom) ook uit:
 - a. de contractuele rente als bedoeld in artikel 7 lid 6;
3. Voor de bepaalbaarheid van de opeisbare studieschuld geldt jegens de student, de ouders of de borg, de boekhouding van de Stichting als enig en volledig bewijs zolang het tegendeel niet is bewezen.

ARTIKEL 7**TERUGBETALING VAN DE STUDIESCHULD**

1. De student verbindt zich om na voltooiing danwel staken van zijn studie een aanvang te maken met de aflossing van zijn totale opeisbare studieschuld. Die aanvang is bepaald met ingang van de zesde (6e) maand na de voltooiing en onmiddellijk bij staking van de studie. Daartoe zal de student zich in verbinding stellen met de Stichting.
2. Aflossing kan geschieden volledig en ineens danwel ingevolge een overeen te komen afbetalingsregeling met de Stichting
3. Aflossing op grond van een afbetalingsregeling geschiedt in beginsel over een termijn van maximaal tien (5) kalenderjaren overeenkomstig de bij deze voorwaarden behorende tabel 1. Aflossing geschiedt op basis van annuïteit.
4. Indien de student zich niet in verbinding stelt met de Stichting zoals vereist in lid 1, en hij verder nalaat of weigert daaraan te voldoen ondanks daartoe tot driemaal door de Stichting te zijn opgeroepen, dan zal de invordering van de studieschuld in handen worden gegeven van een incasso en/of een advocatenkantoor. Lid 7 is mede van toepassing.
5. Geen afbetalingsregeling is mogelijk indien de overeenkomst in een der gevallen genoemd in artikel 4 lid 3 is beëindigd.
6. De over de totale studieschuld verschuldigde rente bedraagt tien procent (10%) per kalenderjaar te berekenen vanaf de datum van opeisbaarheid zoals bepaald in artikel 6 lid 1 en artikel 7 lid 1.
7. Indien de Stichting een incassobureau en/of advocatenkantoor in handen moet nemen ter invordering van de door de student of borg verschuldigde gelden dan zal de student of de borg aansprakelijk zijn voor alle incassokosten, zowel gerechtelijk als buitengerechtelijk, alsmede voor de kosten van rechtsvervolging, tenzij in rechte anders wordt beslist. De buitengerechtigke incassokosten zullen vijftien procent (15%) van het te vorderen bedrag inclusief rente bedragen.

HOOFDSTUK III**BIJZONDERE BEPALINGEN VAN TOEPASSING OP LOFOSTUDENTEN OP BONAIRE.****ARTIKEL 8****STUDIEKOSTEN**

1. De mogelijke voor de student te vergoeden studiekosten zijn opgesomd in artikel 5 lid 1.
2. De student ontvangt een maandelijkse vergoeding ter dekking van collegegeld en boekengeld

ARTIKEL 9**UITBETALING VAN DE LENING**

De uitbetaling van de in de overeenkomst genoemde bedragen geschiedt op de volgende wijzen:

- a. rechtstreeks aan de student conform met in achtneming van de maximale periode als vermeld in artikel 5 lid 1 en behoudens het gestelde in artikel 5 lid 2;
- b. De student zal de Stichting aangeven op welke bankrekening de maandelijkse uitkering gestort dient te worden.

ARTIKEL 10**GEDEELTELIJKE KWIJTSCHELDING**

1. Slechts wanneer de student (i) de studie binnen de daarvoor gestelde periode met goed gevolg heeft voltooid en (ii) aansluitend daarop te Bonaire gedurende minimaal vijf jaren een dienstbetrekking aanvaardt, hetzij bij een van de (ei)landelijke overheidsdiensten, stichtingen of N.V.'s, hetzij in de private sector, wordt 40% van de hoofdsom +10% rente zoals bedoeld in artikel 6 kwijtgescholden.

2. Indien de student minder dan vijfjaar heeft gewerkt bij een van de in lid 2 genoemde diensten, stichtingen of N.V.'s zal hij gehouden zijn een pro rata gedeelte van het kwijtgescholden bedrag, gelijk aan de periode van de niet uitgediende vijfjarige periode, terug te betalen. De student is gehouden van de beëindiging van het dienstverband met een van de bedoelde diensten of instellingen en - in voorkomende gevallen - onverwijld schriftelijke mededeling te doen aan de Stichting.
3. Over het jaar, dan wel de jaren, dat de student de normale studieduur heeft overschreden wordt naar rato geen bedrag kwijtgescholden.
4. Indien zich een geval van artikel 4 lid 3 voordoet moeten alle gelden die door de Stichting aan de student zijn verstrekt worden terugbetaald. In een dergelijk geval worden **geen** bedragen hoegenaamd ook kwijtgescholden.

HOOFDSTUK IV

BEPALINGEN AANGAANDE DE BORGTOCHT

ARTIKEL 11 BORGTOCHT

De overeenkomst wordt aangegaan onder borgtocht van de ouders van de student, danwel een derde-persoon, tenzij de stichting dit anders beslist.

ARTIKEL 12 BEDRAG BORGTOCHT

De borgtocht is geldig tot een maximum bedrag van de door de Stichting aan de student gedurende de studie verstrekte gelden, vermeerderd met rente en kosten.

ARTIKEL 13 VOORWAARDEN BORGTOCHT

1. De borg doet uitdrukkelijk afstand van alle voorrechten, excepties en weren door de wet aan borgen tegenover de Stichting als schuldeiser toegekend.
2. De borgtocht is voor de borg een ondeelbare schuld, zodat de Stichting ook ieder van diens erfgenamen voor het geheel zal kunnen aanspreken.
3. Onder de kosten welke ten laste van de borg komen, zijn mede begrepen alle eventuele buitengerechtelijke invorderingskosten en kosten van rechtsvervolging, welke door de Stichting ten laste van de student kunnen worden gebracht.
4. De borg zal zich wat de grootte van het verschuldigd bedrag betreft onderwerpen aan het tegen de student als hoofdschuldenaar geleverde bewijs of aan diens erkenning van dat bedrag. Artikel 6 lid 3 is mede van toepassing.
5. Mocht de geldlening langer lopen dan uit de overeenkomst volgt of op een gedane opzegging worden teruggekomen, dan kan een borg daaraan geen enkel recht ontlenen om zich van zijn borgtocht geheel of gedeeltelijk ontslagen te achten, maar blijft hij ook daarna als hoofdelijke borg aansprakelijk.

HOOFDSTUK V

SLOTBEPALINGEN

ARTIKEL 14 UITSLUITING VAN AANSPRAKELIJKHEID

1. De Stichting is niet aansprakelijk voor de gevolgen van direct of indirect van buiten komende oorzaken ("overmacht") welke de Stichting niet kunnen worden toegerekend en oorzaken die de Stichting derhalve (tijdelijk) bevrijden van de nakoming van de overeenkomst. Gevallen van overmacht zijn onder andere: overheidsmaatregelen, oorlogen en opstanden, natuurrampen ("Acts of God"), onderbrekingen in de dienstverlening van derden van wie de Stichting gebruik

maakt, arbeidsstaking, bedrijfsuitsluiting en andere stakingsacties.

ARTIKEL 15

TOEKOMSTIGE DIENSTBETREKING VAN DE STUDENT

De student is na voltooiing van de studie verantwoordelijk voor het zoeken naar een dienstbetrekking als bedoeld in artikelen 10 lid 1.

De Stichting geeft derhalve geen enkele garantie, hoegenaamd en in welke vorm dan ook, aan de student dat na voltooiing van de studie aan de student een dienstbetrekking zal worden aangeboden. Toezeggingen gedaan aan de student door derden of van overheidswege, alsmede de gevolgen van zulke toezeggingen, zijn niet voor rekening en risico van de Stichting.

ARTIKEL 16

OPGAVE PERSONALIA

1. De student en de ouders zijn verplicht aan de Stichting onverwijld schriftelijk opgave te doen van elke wijziging van het postadres waarnaar alle voor hen bestemde stukken toegezonden dienen te worden.
2. Wijzigingen in het woonadres of de burgerlijke staat van de hierboven genoemden dienen onverwijld schriftelijk aan de Stichting kenbaar gemaakt te worden.
3. De Stichting is bevoegd het laatste haar bekend adres te beschouwen als gekozen woonplaats van de hierboven genoemden voor alles wat de verhouding met de Stichting betreft en op welk adres mitsdien alle voor hen bestemde stukken en exploiten kunnen worden bezorgd respectievelijk uitgebracht.

ARTIKEL 17

AFWIJKINGEN EN UITZONDERINGEN

Afwijkingen van of uitzonderingen op deze Algemene- en Leningsvoorwaarden ten voordele van de student zijn niet en zullen niet worden uitgelegd als een afstand van recht door de Stichting. De student, zijn ouders en borgen kunnen aan die afwijkingen en uitzonderingen geen verdere rechten ontlenen.

ARTIKEL 18

RECHTS- EN FORUMKEUZE

Op de overeenkomst en deze Algemene- en Leningsvoorwaarden is voor wat betreft de uitvoering en de interpretatie daarvan, met uitsluiting van elk ander recht, het recht van de Nederlandse Antillen toepasselijk. Elk daaruit voortvloeiend geschil tussen partijen zal, behoudens Hoger Beroep en Cassatie, voorgelegd worden aan het Gerecht in Eerste Aanleg van de Nederlandse Antillen, zittingsplaats Bonaire.

ARTIKEL 19

WIJZIGINGEN OF AANVULLINGEN

Wijzigingen van en/of aanvullingen op deze Algemene- en Leningsvoorwaarden geschieden schriftelijk en zullen door de Stichting aan de belanghebbenden worden bekendgemaakt en gedeponereerd bij de Griffie van het Gerecht in Eerste Aanleg van de Nederlandse Antillen, zittingsplaats Bonaire.

Deze Algemene- en Leningsvoorwaarden zijn opgemaakt op 22 september 2009 en treden in werking met t.w.k. met ingang van 1 augustus 2008.

Heden, 22 september 2009, gedeponereerd ter Griffie van het Gerecht in Eerste Aanleg van de Nederlandse Antillen, zittingsplaats Bonaire.